
Chytré hodinky – co byste měli vědět před nákupem? 
Ještě před nedávnem byly chytré hodinky pouze záležitostí sci-fi filmů. V současné 
době se ovšem jedná o zcela běžné zařízení, které si díky dostupné ceně může 
dovolit skoro každý. Na trhu najdete univerzální či luxusní modely, ale také sportovní 
chytré hodinky. 

Co jsou to chytré hodinky? 
Chytré hodinky (smartwatch) jsou vlastně miniaturní počítač, který nosíte na svém 
zápěstí. Nejedná se o náhradu mobilního telefonu, ale spíše jeho prodlouženou ruku. 
Hodinky se svým smartphonem bezdrátově spárujete pomocí Bluetooth, aby vám 
mohly zasílat upozornění. Zapomeňte tedy na to, že hodinky slouží pouze 
k zobrazování aktuálního času – umí toho totiž mnohem víc. 

Mezi nejčastější funkce chytrých hodinek patří: 

• Displej. Většina chytrých hodinek je vybavena barevným dotykovým 
displejem, který může být kulatý nebo čtvercový/obdélníkový. Levnější modely 
mají obvykle displej typu LCD, ale obecně lepší volbou bývá technologie 
OLED kvůli lepší čitelnosti a úspoře baterie. 

• Vyměnitelné ciferníky. Velkou výhodou chytrých hodinek je možnost 
přizpůsobení vzhledu. Některé modelů nabízí až stovky ciferníků, které si 
můžete měnit klidně každý den. 

• Upozornění. Dosud jste kvůli příchozí SMS nebo hovoru museli brát do ruky 
smartphone, ale díky chytrým hodinkám budete mít hned přehled o všech 
svých notifikacích včetně upomínek v kalendáři či zprávách na Facebooku. 
Hodinky vás upozorní diskrétně pomocí vibrací, takže neruší okolí. 

• Poslech hudby. Většina hodinek nabízí integrovanou paměť, do které můžete 
nahrát své oblíbené skladby a poslouchat přes Bluetooth sluchátka. To je 
ideální řešení, pokud si jdete zaběhat, ale nechcete své kapsy zatěžovat 
mobilem. 

• Volání. Některé modely hodinek umožňují díky zabudovanému mikrofonu a 
reproduktoru provádět hovory jako ve filmech s Jamesem Bondem. Pokud 
navíc podporují SIM karty, můžete s nimi telefonovat i bez použití vašeho 
smartphonu. 

• Záznam sportovních aktivit. Mezi nejčastější důvody k pořízení chytrých 
hodinek jsou fitness funkce. Všechny modely obsahují krokoměr, většina také 
měřič srdečního tepu. Pokročilejší modely zjistí i další údaje nebo vám vytvoří 
tréninkový plán na míru. 

• Aplikace. Dražší chytré hodinky obsahují operační systém (např. Apple 
watchOS, Google Wear OS, Samsung Tizen), který uživateli nabízí možnost 
stahování dalších aplikací – stejně jako to znáte ze svého smartphonu. 

• Mobilní platby. Žádné hledání peněženky a kreditní karty. Stačí přiložit 
hodinky k platebnímu terminálu v obchodě a máte zaplaceno. Tuto možnost 
nabízí technologie NFC a platební systémy jako Apple Pay, Google Pay nebo 
Garmin Pay. 

• Připojení. Všechny chytré hodinky mají Bluetooth, který slouží ke spárování 
se smartphonem. Některé modely přidávají Wi-Fi pro připojení k internetu 



(nevyžadují tedy telefon v okolí), výškoměr nebo GPS, takže budete mít 
přehled o své trase. 

• Voděodolnost. Naprostá většina chytrých hodinek nabízí nějaký stupeň 
ochrany proti vodě. Pokud rádi sportujete nebo plánujete s hodinkami pobyt 
v přírodě, rozhodně tuto vlastnost nepodceňujte. Některé modely jsou vhodné 
také k plavání. 

Kolik stojí chytré hodinky? 
V současné nabídce chytrých hodinek si vybere každý. K dostání jsou modely za pár 
tisíc korun i méně, ale také luxusní kousky pro náročné. 

• Do 1 000 Kč. I v této cenové kategorii najdete modely s dotykovým displejem, 
které vám zvládnou počítat kroky nebo zobrazovat notifikace. Musíte ovšem 
počítat s absencí pokročilejších funkcí, horší čitelností displeje nebo lacinějším 
designem.  

• 1 000 až 5 000 Kč. Tato cenová hladina obsahuje chytré hodinky s velmi 
různorodou kvalitou a nabídkou funkcí – včetně známějších značek. Pokud 
chcete model s dobrým poměrem cena/výbava, začněte svůj výběr právě tady. 

• 5 000 až 10 000 Kč. V této cenové kategorii si vyberou i náročnější zákazníci, 
kteří požadují chytré hodinky s pokročilými funkcemi a kvalitním zpracováním. 
Do 10 000 Kč seženete i některé modely Apple Watch. 

• Nad 10 000 Kč. Pokud si potrpíte na kvalitu a cena pro vás není rozhodující, 
můžete za chytré hodinky zaplatit i desetitisíce korun. V této kategorii 
seženete i profesionální sportovní modely. 

Nejoblíbenější značky chytrých hodinek 
V obchodech se setkáte s desítkami značek chytrých hodinek. Patří mezi ně výrobci 
mobilních telefonů, jiné znáte z klasických hodinek. O některých z nich jste ale 
možná nikdy předtím neslyšeli.  

• Amazfit. Čínský výrobce, který si ovšem díky příznivému poměru cena/kvalita 
dokázal vytvořit dobrou pověst. V nabídce najdete jak univerzální, tak 
sportovně zaměřené hodinky. 

• Apple. Dlouhodobě nejprodávanější chytré hodinky na trhu jsou Apple Watch. 
Nabízí vysokou kvalitu a širokou nabídku funkcí, ale za tyto výhody si budete 
muset připlatit. Určeny jsou jen pro použití s iPhonem. 

• Fitbit. Známý výrobce fitness hodinek, které ovšem nabízí i řadu chytrých 
funkcí, jako je podpora aplikací nebo mobilní platby. 

• Garmin. Výrobce kvalitních hodinek s funkcemi zaměřenými na sport. 
Vyberete si ovšem i v případě, pokud vyžaduje elegantní modely. 

• Huawei. Tento známý výrobce smartphonů nabízí kvalitní hodinky s řadou 
chytrých funkcí. 

• Samsung. Jedna z nejpopulárnějších značek mezi hodinkami nabízí 
povedené modely i pro náročnější uživatele. 

• Xiaomi. Tento čínský výrobce se stal slavný díky svým levným smartphonům. 
I jeho chytré hodinky pořídíte za rozumnou cenu, ale přitom nabídnou solidní 
funkční výbavu. 



Chytré hodinky dámské – nákupní rady 
Chytré hodinky nejsou pouze zařízení plné užitečných funkcí, které vám usnadní 
každý den, ale zůstávají také elegantním módním doplňkem. Své o tom ví především 
ženy. Většina chytrých hodinek na trhu je nabízena jako unisex, takže je mohou nosit 
lidé bez ohledu na pohlaví. I ženy si ovšem přijdou na své. Především luxusnější 
značky nabízí dámské chytré hodinky. Velmi často můžete vybírat z nabídky různých 
barevných variant, velikostí a řemínků. 

Dámské chytré hodinky najdeme např. v nabídce značek Garmin, Samsung, Festina 
nebo Michael Kors. Mezi ženami jsou díky různým velikostem a barevným variantám 
velmi populární také Apple Watch, které jsou vybaveny hranatým displejem. 

Podle čeho vybírat dámské chytré hodinky? 
• Velikost. Ženská ruka bývá obvykle menší než pánská, proto by i dámské 

hodinky měly být menší, aby jejich nošení bylo pohodlné a zároveň působily 
elegantně. Některé hodinky jsou nabízeny ve více velikostech. 

• Design. Chytré hodinky se liší materiály, barvami i stylem. Zdaleka neplatí, že 
všechny modely jsou sportovní. Skoro stejně široká je nabídka elegantních 
chytrých hodinek, které bezvadně doplní váš outfit. Některé z nich se 
nemusíte stydět vzít ani na společenské akce, protože svým vzhledem skoro 
dokonale imitují klasické hodinky. Mezi barevnými variantami často naleznete 
zlatou, růžovou, bílou a další odstíny upřednostňované ženami. 

• Řemínek. Na trhu jsou hodinky s řemínky silikonovými, kovovými či textilními. 
Neméně bohatá je také nabídka barevných provedení. Výhodou je, že řemínky 
hodinek jsou většinou vyměnitelné. Kromě originálního příslušenství lze 
používat i řemínky třetích stran. 

• Přizpůsobení ciferníků. Mnoho chytrých hodinek nabízí možnost 
přizpůsobení vzhledu díky nastavitelným ciferníkům. Liší se nejen vzhledem, 
ale také způsobem zobrazení času (analogový/digitální). Ciferníky lze někdy 
stahovat z digitálního obchodu nebo dokonce vytvářet své vlastní (např. 
z fotografií). 

• Funkce pro ženy. Některé chytré hodinky nabízí i speciální funkce určené 
ženám, jako je sledování menstruačního cyklu. Pokud se jedná o hodinky 
s operačním systémem, můžete si další aplikace stáhnout z digitálního 
obchodu. 

  



Chytré hodinky pánské – nákupní rady 
Pokud sháníte chytré hodinky pro muže, rozhodně budete mít z čeho vybírat. Kromě 
unisexových modelů jsou k dispozici také hodinky, které byly navrženy přímo jako pánské. 
Poznáte je podle větších rozměrů a často také robustnějšího vzhledu.  I chytré hodinky 
zaměřené na muže většinou nabízí různé možnosti přizpůsobení, jako je vyměnitelný 
řemínek. Na trhu si vyberete z elegantních modelů, které jsou vhodné i k obleku, stejně jako 
ze sportovních modelů ideálních do přírody. 

Pánské chytré hodinky nalezneme v nabídkách značek jako Apple, Garmin, Huawei, 
Samsung nebo Xiaomi. 

Podle čeho vybírat pánské chytré hodinky? 
• Velikost. Nezapomeňte, že velikost mužské ruky se může výrazně lišit. Příliš malé 

hodinky by na velké ruce mohly vypadat směšně. 
• Design. Pokud své hodinky nosíte k obleku, vybírejte elegantnější modely s kovovým 

nebo koženým řemínkem. Naopak sportovní modely, které jsou často vybaveny 
silikonovým řemínkem, jsou ideální i pro výlety do přírody. Nemusíte se ovšem 
rozhodovat jen mezi těmito extrémy, většina chytrých hodinek je totiž univerzálních, 
aby se hodily pro každodenní nošení. 

• Sportovní funkce. Základem výbavy každých chytrých hodinek jsou fitness funkce. 
Pokročilejší modely nabízí i profily pro různé sporty, jako je běh, cyklistika, plavání 
nebo golf. V posledním případě tak máte k dispozici třeba mapy golfových hřišť. 

• Odolnost. Většina chytrých hodinek sice nabízí zvýšenou odolnost proti vodě, ale ne 
všechny jsou vhodné i pro plavání. Pokud se s hodinkami plánujete vydávat na 
několikadenní výlety do hor, rozhodně vybírejte robustnější modely a všímejte si také 
výdrže baterie. 

• GPS. Pomocí GPS můžete nejen zaznamenávat svou trasu, ale také v případě 
některých modelů tuto funkci využít pro navigaci. Snadno tak najdete správnou cestu, 
aniž byste museli v ruce držet telefon nebo papírovou mapu. 

  



Fitness hodinky a náramky – nákupní rady 
Sportovní funkce patří mezi hlavní důvody pořízení chytrých hodinek. Všechny modely sice 
nabízí základní monitorování pohybových aktivit (např. krokoměr), pokud to se sportem 
myslíte vážně, sáhněte raději po modelech navržených přímo pro sport. Levnější alternativou 
potom mohou být tzv. fitness náramky, které postrádají některé pokročilé funkce. 

Fitness hodinky vždy vybírejte podle zaměření. Většina modelů je sice univerzální, ale 
některé z nich nabízí specifické funkce pro cyklistiku, plavání, golf nebo aktivity v přírodě. 

Fitness hodinky nebo náramek? 
Sportovní chytré hodinky Sportovní chytrý náramek 

• Větší nabídka fitness funkcí 
• Možnost spárování se smartphonem 
• Podpora aplikací (podle modelu) 
• Větší displej 

• Jen základní fitness funkce 
• Možnost spárování se smartphonem 
• Nižší cena 
• Delší výdrž baterie 
• Nižší hmotnost 

 

Jaká je výbava fitness hodinek a náramků? 
• Displej. Nezbytnou výbavou fitness hodinek a náramků bývá displej. Nejčastěji je 

dotykový a barevný, ale v případě některých sportovních hodinek to nemusí být 
pravidlem. U fitness náramků očekávejte menší displej, který ovšem zvládne zobrazit 
aktuální čas a základní naměřené hodnoty. 

• Odolnost. Fitness hodinky a náramky by měly být navrženy tak, aby vydržely i 
maximální nasazení během nejrůznějších sportovních aktivit. Všímejte si nejen 
voděodolnosti, ale také celkové robustnosti konstrukce. Mnohé modely lze používat i 
pro záznam plávaní. 

• Silikonový řemínek. Ideálním materiálem řemínku pro fitness hodinky je silikon, 
který je pohodlný, neklouže a je odolný vůči potu i poškození. Většina modelů nabízí 
vyměnitelný řemínek. 

• Výdrž baterie. Při výběru sportovních chytrých hodinek si všímejte výdrže baterie. 
Není totiž nic horšího než vybitá baterie uprostřed tréninku. V případě fitness 
náramků je obvyklá výdrž několik týdnů, nemusíte si tedy lámat hlavu s častým 
nabíjením. Naopak u profesionálních sportovních hodinek, které používají GPS a 
spoustu senzorů, očekávejte výdrž jen v řádu hodin. 

• Měření sportovních aktivit. Hlavním důvodem nákupu fitness hodinek a náramků je 
monitorování pohybových aktivit. Můžete tak sledovat své výkony a postup, což vás 
motivuje k lepším výsledkům. Některé hodinky vám dokonce vytvoří tréninkové plány 
na míru. Mezi časté funkce patří: 

o krokoměr – počet kroků a výpočet uběhnuté vzdálenosti nebo 
spálených kalorií, 

o spánková aktivita – statistiky spánku včetně spánkových fází, 
o snímač srdeční frekvence – měří váš srdeční tep během sportovních 

aktivit i v průběhu celého dne, 
o záznam trasy – díky GPS si můžete svou trasu zobrazit na mapě a 

zjistit svou rychlost, tempo nebo převýšení, 
o hodnota VO2 Max – výpočet maximální spotřeby kyslíku při sportovních 

aktivitách, 
o intervalový trénink – některé modely nabízí možnost naprogramování 

tréninku do intervalů. 



• Poslech hudby. Pokud se během tréninku motivujete hudbou, bude se vám líbit 
poslech přes bezdrátová sluchátka. Skladby jsou uloženy v paměti hodinek, takže se 
objedete i bez mobilu. 

• Synchronizace dat. Fitness hodinky a náramky se přes Bluetooth spárují se 
smartphonem. Všechna naměřená data si tak můžete pohodlně prohlédnout na 
větším displeji. Často je k dispozici také webové rozhraní, synchronizace s aplikacemi 
třetích stran nebo sdílení výsledků s přáteli a ostatními sportovci. 

• Více režimů aktivit. Na trhu existují speciální hodinky pro běh, cyklistiku nebo golf. 
Většina modelů ovšem nabízí profily pro různé pohybové aktivity. Některé hodinky 
mezi nimi umí i automaticky přepínat. 

• Senzory. Kromě snímačů pohybové aktivity jsou hodinky často vybaveny 
výškoměrem, barometrem, kompasem, teploměrem a dalšími senzory. 

• Příslušenství. Profesionální sportovci, kteří si potrpí na přesná data, ocení doplňky, 
jako je hrudní pás pro měření srdečního tepu nebo senzor na kolo. 

Ceny fitness hodinek a náramků 
I v cenové kategorii do 1 000 Kč najdete fitness náramky pro základní měření pohybových 
aktivit. Pokud požadujete sportovní hodinky s GPS a dalšími funkcemi, budete muset utratit 
několikanásobně vyšší částku. V kategorii do 5 000 Kč sice najdete některé povedené 
chytré hodinky pro sport, ale obvykle bez pokročilých funkcí. Profesionální sportovní modely 
většinou začínají na částce blížící se 10 000 Kč. 

Nejpopulárnější výrobci fitness hodinek a náramků 
• Apple. Nejoblíbenější chytré hodinky Apple Watch sice nejsou vyloženě sportovní, 

ale nabízí širokou nabídku funkcí zaměřených na fitness a zdraví. 
• Fitbit. Hodinky tohoto výrobce disponují dostatkem funkcí pro měření pohybu, ale 

přitom jsou vhodné i pro běžné nošení. 
• Garmin. V nabídce tohoto výrobce najdete i profesionální modely pro sportovce. 
• Polar. Výrobce kvalitních hodinek a sporttestrů pro různé druhy pohybových aktivit. 
• Samsung. Tento výrobce se sice zaměřuje na všestranné hodinky, ale některé 

modely jsou ideální pro sport. 
• Xiaomi. Chytrý náramek Mi Band je ideální volbou, pokud chcete jednoduchý měřič 

pohybových aktivit do 1 000 Kč. 

  



Chytré hodinky Xiaomi – nákupní tipy 
Xiaomi je poměrně mladá čínská značka, která si ovšem dokázala získat srdce fanoušků 
z celého světa. Svou nabídku smartphonů postupně rozšířila o nespočet dalších produktů 
včetně chytrých hodinek a náramků. 

Filozofií značky se staly výrobky s bohatými funkcemi a dobrou kvalitou zpracování, ale za 
cenu dostupnou každému. Do ekosystému Xiaomi patří také další značky, jako Huami 
(Amazfit), Redmi nebo Haylou. 

Věhlas na trhu s nositelnou elektronikou si získaly především chytré náramky Xiaomi Mi 
Band, které jsou považovány za nejlepší volbu okolo 1 000 Kč. Kromě nízké ceny je výhodou 
dlouhá výdrž baterie a možnost přizpůsobení díky vyměnitelným řemínkům. 

Pro náročnější zákazníky jsou připraveny chytré hodinky Mi Watch, které jsou v cenové 
kategorii do 5 000 Kč zajímavou alternativou ke známějším značkám. 

Chytré hodinky Xiaomi lze spárovat pomocí Bluetooth se smartphony všech výrobců. 
Dokonce ani nezáleží, zda používáte Android nebo iOS. V mobilní aplikaci Mi Fit budete mít 
přehled o všech naměřených údajích nejen ze svých hodinek, ale také dalších spárovaných 
fitness produktů, jako je např. chytrá váha. 

  



Chytré hodinky Apple Watch – nákupní tipy 
iPhony nosí v kapse miliardy lidí po celém světě. Neméně úspěšná je americká společnost 
Apple také v kategorii chytrých hodinek. Apple Watch patří dlouhodobě k nejprodávanějším 
chytrým hodinkám na trhu. Cena je obecně vyšší než u konkurence, ale zákazník získá 
produkt s inovativními funkcemi a dlouhou životností. 

Apple Watch dávají smysl pouze v případě, pokud používáte také iPhone. Se smartphony 
vybavenými Androidem totiž tyto hodinky nejsou kompatibilní. Na druhou stranu se můžete 
spolehnout, že spojení mezi Apple Watch a iPhonem je opravdu dokonalé.  

Nejdůležitější vlastnosti a funkce Apple Watch 
• Hranatý displej. Na rozdíl od konkurence používá Apple ve svých hodinkách 

obdélníkový displej místo kulatého. Ačkoliv nemusí vypadat tak stylově, nabízí 
snadný přístup ke všem funkcím a aplikacím. 

• Digitální korunka. Displej je dotykový, ale typickým ovládacím prvkem je také 
korunka „Digital Crown“. Jejím stisknutím nebo otáčením se můžete snadno 
pohybovat v uživatelském rozhraní. 

• watchOS. Operační systém v Apple Watch nabízí přizpůsobitelný ciferník, osobní 
asistentku Siri nebo přístup k aplikacím, které lze stahovat z digitálního obchodu 
Apple App Store. 

• Mobilní platby. Díky systému Apple Pay můžete s hodinkami platit bezkontaktně 
v obchodech, aniž byste museli hledat peněženku a kreditní kartu. 

• Sportovní a zdravotní funkce. Apple Watch nabízí opravdu velkou nabídku funkcí, 
které umožňují záznam pohybových aktivit nebo zdravotního stavu uživatele. Patří 
mezi ně třeba EKG nebo sledování menstruačního cyklu. 

• Přizpůsobení. Apple nabízí několik modelů, rozměrů, materiálů a barevných variant 
svých chytrých hodinek, proto si zákazníci vyberou bez ohledu na pohlaví, velikost 
ruky a životní styl. Řemínky Apple Watch jsou vyměnitelné. 

  



Chytré hodinky Samsung – nákupní tipy 
Samsung je výrobce z Jižní Koreji, který nabízí vše od domácích spotřebičů přes televizory 
až po smartphony. V jeho nabídce nalezneme také moderní chytré hodinky – od modelů jako 
stvořených pro sport až po elegantní smartwatch, které se hodí i k obleku. 

Samsung ve svých hodinkách používá operační systém Tizen, který nabízí pohodlné 
ovládání a řadu možností přizpůsobení včetně výměny ciferníků. Hodinky Galaxy Watch lze 
ovládat pomocí kulatého dotykového displeje s technologií AMOLED, který se vyznačuje 
dobrou čitelností na slunci. 

Pokud si nevystačíte s předinstalovanými aplikacemi, můžete si vybrat v Galaxy Store – 
Endomondo, Strava, Under Armour, Golf Navi, Spotify a stovky dalších. 

Chytré hodinky Galaxy Watch přinášejí také funkce pro sledování aktivity, výživy nebo 
spánku. Stačí si vytvořit bezplatný účet Samsung Health a získat přístup k různým datům. 
Pokud chcete zlepšit své zdraví a dostat se do kondice, můžete si stanovit své cíle a 
Samsung Health vám pomůže s jejich dosažením. 

Hodinky Samsung snadno spárujete se smartphony stejné značky. K dispozici je ovšem také 
aplikace pro Android a iOS (Apple iPhone). 

 


